
Příloha č. 1 této smlouvy je specifikace díla a závazný 
harmonogram postupu prací. 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová 
dokumentace vypracovaná projekční společností pro polní cestu VPC 7 - Pontex spol. s r.o., 
Bezová 1658, 147 14 Praha 4; IČO 407 63 439, pod zakázkovým číslem 16 802 00 
a pro protierozní mez PEM 1, PEM 2 zpracoval generální projektant Vavřík stavby s.r.o., 
Příkosice 151, 338 43, IČO: 291 21 957 se zpracovatelem Ing. Václav Mach - INGVAMA, 
Koterovská 2127/84, 326 00 Plzeň, IČO 124 65 071 a dále soupis dodávek, služeb 
a stavebních prací a technické specifikace (podmínky). 

Pozemky pro výstavbu se nacházejí ve správním území města Přeštice, v katastrálním území 
Přeštice. Protierozní mez PEM1 je navržena na bloku orné půdy mezi silnicemi č.III/18210 do 
Příchovic a č.II/230 Přeštice – Kucíny v lokalitě Pod Ticholovcem.  Terén je tvořen souvislým 
svahem, který je skloněn severozápadním směrem a u silnice č.III/18210 do Příchovic 
přechází do roviny, tvořené nivou řeky Úhlavy. Sklon svahu činí 7,5 %. Protierozní mez PEM2 
je navržena na bloku orné půdy mezi silnicemi č.II/183 Přeštice - Vodokrty a č.II/230 Přeštice 
– Kucíny v lokalitě Na Průhoně. Terén je tvořen souvislým svahem, který je skloněn 
severozápadním směrem. Sklon svahu činí 6,6 %. 

Začátek cesty je umístěn v blízkosti rekreačních objektů, které jsou umístěny v JV části Přeštic 
a v těsné blízkosti řeky Úhlavy. Prostorové uspořádání je odvozeno od schválené pozemkové 
úpravy. VPC 7 se nalézá jihovýchodně od Přeštic a je ukončena napojením na sil. III/18210, 
která směřuje do obce Příchovice. 

Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace, soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr a  v souladu se stavebním povolením vydaným Městským úřadem 
Přeštice, odbor správní a dopravní dne 24. 3. 2017 č.j. PR-OSD-SED/8013/2017 které nabylo 
právní moci dne 25. 4. 2017 pro polní cestu VPC 7 a stavebním povolením vydaným Městským 
úřadem Přeštice, odbor životního prostředí dne 1. 6. 2017 č.j. PR-OŽP-VOT/14135/2017, které 
nabylo právní moci dne 4. 7. 2017 pro protierozní meze PEM1, PEM2. 

Součástí realizace stavebních prací dále je: 

 geodetické vytyčení před zahájení realizace stavebních prací 

 geodetické zaměření skutečného provedení díla  

 vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla ve čtyřech 
vyhotoveních v grafické (tištěné) a v jednom digitálním vyhotovení 

 zajištění podmínek pro případný záchranný archeologický výzkum v průběhu realizace 
díla dle zákona č. 20/1987 SB., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

Mimo vlastní provedení stavebních prací je součástí dodávky stavby dále zejména, nikoliv 
však výlučně: 

 zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla 

 zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla 

 zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě 

 ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí 

 projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 
včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného 



 zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem provádění a uvedení 
do původního stavu po ukončení stavby, náhrady za dočasné zábory ploch, dočasné 
a trvalé stavby a poplatky za uložení odpadů na skládku 

 zajištění dopravního značení k dopravním omezením vč. případné světelné 
signalizace, jejich údržba a přemisťování a následné odstranění 

 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla 

 zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení, nebo jiných 
dokladů 

 respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby, a to zejména 
vedením přehledu o případně vytěžené ornici a o nakládání s ní při respektování zásad 
její ochrany 

 zajištění ochrany a vytýčení podzemních inženýrských sítí uvedených v projektové 
dokumentaci, a to na vlastní náklady zhotovitele 

Při realizaci předmětu veřejné zakázky je nutné dodržet umístění stavby na pozemcích, 
které jsou pro stavbu určené komplexní pozemkovou úpravou a projektovou 
dokumentací pro realizaci staveb, a to způsobem stanoveným ve stavebním povolení. 
Mapové dílo tvoří katastrální mapa po ukončené a zapsané komplexní pozemkové úpravě 
do katastru nemovitostí. 

Při plnění předmětu veřejné zakázky je Dodavatel povinen dodržovat podmínky provádění díla 
podle článku II obchodních podmínek. 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky:  
Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující stavební objekty  
a provozní soubory:  
SO-01 Polní cesta VPC 7 
SO-02 Protierozní meze PEM 1 a PEM 2 

SO-01 Polní cesta VPC 7 
Polní cesta VPC 7 je navržena v kategorii P 4,5/30 s asfaltovým povrchem. Zájmové území 
se nachází v těsném sousedství města Přeštice. Celková délka polní cesty VPC 7 je 608,52 
m. Šířka jízdního pruhu je 1 x 3,5 m s nezpevněnýma krajnicemi 2 x 0,5 m. Výhybny jsou 
navrženy v jednotné šířce zpevnění 6 m. Šířka sjezdů na přilehlé pozemky je navržena 6 m až 
12 m. Navrženy jsou celkově dvě výhybny. Počet navržených sjezdů je 9. Polní cesta VPC 7 
bude procházet celkem dvěma křižovatkami. Odvodnění cesty bude řešeno ponecháním 
stávajících mělkých příkopů, které jsou zaústěny do současných recipientů. V trase cesty jsou 
navrženy 3 propustky se šikmými čely. Navržen je také mělký příkop od napájení polní cesty 
VPC 7 až do 0,520 km. Dále bude upraven levý příkop (směrově přesunut) v úseku 0,465 - 
0,520 km. Začátek cesty je umístěn v blízkosti rekreačních objektů, které jsou umístěny 
v jihovýchodní části Přeštic a v těsné blízkosti řeky Úhlavy. Prostorové uspořádání je 
odvozeno od schválené pozemkové úpravy. Polní cesta VPC 7 se nalézá jihovýchodně 
od Přeštic a je ukončena napojením na silnici č. III/18210, která směřuje do obce Příchovice. 
  



SO-02 Protierozní meze PEM 1 a PEM 2 

Protierozní mez PEM 1 se skládá ze zatravněného zasakovacího pásu nad zemí, vlastního 
tělesa meze a zatravněného svodného průlehu před mezí. Zeleň, která bude vysázena 
na tělese meze, bude působit v krajině, jako interakční prvek a má význam pro kostru 
ekologické stability. Provedena bude výsadba keřových porostů v 1 řadě. Šířka meze v koruně 
je navržena 1 m, svahy 1:2. Protierozní mez PEM 2 se skládá ze zatravněného zasakovacího 
pásu nad zemí, vlastního tělesa meze a zatravněného svodného průlehu před mezí. Zeleň, 
která bude vysázena na tělese meze, bude působit v krajině, jako interakční prvek a má 
význam pro kostru ekologické stability. Provedena bude výsadba keřových porostů v 1 řadě. 
Šířka meze v koruně je navržena 1 m, svahy 1:2 



rok

měsíc

Termín zahájení prací:

Termín dokončení prací:

Dokončení prací

září

2017

SO 000 Vedlejší  a ostatní náklady VPC 7

SO PEM1 Protierozní meze PEM 1

02.11.2017

SO 101 Polní cesta VPC 7

SO PEM2 Protierozní mez PEM 2

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady PEM 1, PEM 2

ČASOVÝ HARMONOGRAM - Silnice Horšovský Týn a. s.    

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň

Zahájení prací

14.08.2017

Stavba: Stavba polní cesty VPC 7 v k.ú. Přeštice a v k.ú. Příchovice a PEM 1 a PEM 2 v k.ú. Přeštice 

červenec říjen listopadsrpen

Silnice Horšovský Týn a. s. Stránka 1 z 1  20.06.2017



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: 822 29 CC-CZ: 21121

Místo: Přeštice Datum: 20.6.2017

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR-SPÚ, pobočka Plzeň DIČ: není plátcem

Uchazeč: IČ: 453 59 164

DIČ: CZ45359164

Projektant: IČ: 40763439

Pontex, spol. s r.o. DIČ: CZ40763439

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: PRESTICE7

Stavba:

Místo: Přeštice Datum:

Zadavatel: ČR-SPÚ, pobočka Plzeň Projektant:

Uchazeč: Silnice Horšovský Týn a. s.

Náklady stavby celkem 6 325 000,00 7 653 250,00

112 418,8692 908,15

Stavba polní cesty VPC7 v k.ú Přeštice a v k.ú. Příchovice

20.06.2017

Pontex, spol. s r.o.

PRESTICE7

000 Vedlejší a ostatní náklady

7 540 831,146 232 091,85101 Polní cesta VPC7 v k.ú.Přeštice a v kú. Příchovice

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

CZK 7 653 250,00

Stavba polní cesty VPC7 v k.ú Přeštice a v k.ú. Příchovice

Silnice Horšovský Týn a. s.

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy  ÚRS. Cenové a technické podmínky Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v 

soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve 

sloupci"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepocházejí z Cenové soustavy Úrs.



POZNÁMKA:   Materiály jmenovitě uvedené nejsou závazné, ale jsou reprezentanty určeného kvalitativního standardu.

6 325 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 6 325 000,00 1 328 250,00

15,00% 0,00 0,00

Strana 1 z 13



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 29 CC-CZ:

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR-SPÚ, pobočka Plzeň DIČ: není plátcem

Uchazeč: IČ: 453 59 164

Silnice Horšovský Týn a. s. DIČ: CZ45359164

Projektant: IČ: 40763439

Pontex, spol. s r.o. DIČ: CZ40763439

Poznámka:

Cena bez DPH 92 908,15

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 92 908,15 21,00% 19 510,71

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 112 418,86

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: ČR-SPÚ, pobočka Plzeň Projektant: Pontex, spol. s r.o.

Uchazeč: Silnice Horšovský Týn a. s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 92 908,15

VRN - Vedlejší  rozpočtové náklady 92 908,15

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 70 500,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 5 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 14 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 3 408,15

Stavba polní cesty VPC7 v k.ú Přeštice a v k.ú. Příchovice

000 - Vedlejší a ostatní náklady

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy  ÚRS. Cenové a technické podmínky Cenové soustavy 

ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na 

www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepocházejí z 

Cenové soustavy Úrs.



POZNÁMKA:   Materiály jmenovitě uvedené nejsou závazné, ale jsou reprezentanty určeného kvalitativního 

Stavba polní cesty VPC7 v k.ú Přeštice a v k.ú. Příchovice

000 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 2 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: ČR-SPÚ, pobočka Plzeň Projektant: Pontex, spol. s r.o.

Uchazeč: Silnice Horšovský Týn a. s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 92 908,15

D VRN Vedlejší  rozpočtové náklady 92 908,15

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 70 500,00

1 K 011314000
Průzkumné, geodetické a projektové práce průzkumné práce archeologická činnost 

archeologický dohled
kus 1,000 1 500,00 1 500,00

P
Poznámka k položce:

NÁLEZOVÁ  ZPRÁVA

VV "nálezová  zpráva"   1 1,000

2 K 012103000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou kus 1,000 5 000,00 5 000,00

P
Poznámka k položce:

VYTÝČENÍ POZEMKU PRO STAVBU - VYTYČOVACÍ NÁČRT

VV "vytyčovací protokol "  1 1,000

3 K 012303000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě kus 4,000 15 000,00 60 000,00

P

Poznámka k položce:

ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY

GEOMETRICKÝ PLÁN

VV "  vytyčovací protokol"  4 4,000

4 K 013254000
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 

(výkresová a textová) skutečného provedení stavby
kus 4,000 1 000,00 4 000,00

VV 4 4,000

D VRN3 Zařízení staveniště 5 000,00

5 K 031002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště související (přípravné) 

práce
kus 1,000 5 000,00 5 000,00

P
Poznámka k položce:

VEŠKERÉ NÁKLADY  SPOJENÉ S VYBUDOVÁNÍM, PROVOZEM A ODSTRANĚNÍM ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ.

D VRN4 Inženýrská činnost 14 000,00

6 K 041903000 Inženýrská činnost dozory dozor jiné osoby hod 12,000 750,00 9 000,00

VV "GEOTECHNICKÝ DOHLED"   3*4 12,000

7 K 043194001 Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření ostatní měření bez rozlišení kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

P
Poznámka k položce:

ZKOUŠKY  A MĚŘENÍ

VV "HUTNÍCÍ ZKOUŠKY NAD RÁMEC TKP"  1 1,000

D VRN9 Ostatní náklady 3 408,15

8 K 091504000 Ostatní náklady související s objektem náklady související s publikační činností kus 1,000 1 000,00 1 000,00

VV " NÁKLADY  ZHOTOVITELE NA INFORMAČNÍ BILLBOARD - velikost dle pravidel PRV"  1 1,000

9 K 091704000 Ostatní náklady související s objektem náklady na údržbu kus 1,000 2 408,15 2 408,15

VV " ČIŠTĚNÍ  KOMUNIKACÍ PO DOBU VÝSTAVBY"  1 1,000

Stavba polní cesty VPC7 v k.ú Přeštice a v k.ú. Příchovice

000 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 3 z 13



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 29 CC-CZ: 2112

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR-SPÚ, pobočka Plzeň DIČ: není plátcem

Uchazeč: IČ: 453 59 164

Silnice Horšovský Týn a. s. DIČ: CZ45359164

Projektant: IČ: 40763439

Pontex, spol. s r.o. DIČ: CZ40763439

Poznámka:

Cena bez DPH 6 232 091,85

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 6 232 091,85 21,00% 1 308 739,29

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 7 540 831,14

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: ČR-SPÚ, pobočka Plzeň Projektant: Pontex, spol. s r.o.

Uchazeč: Silnice Horšovský Týn a. s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 6 232 091,85

HSV - Práce a dodávky HSV 6 232 091,85

    1 - Zemní práce 1 683 097,05

    2 - Základy,zvláštní zakládání 241 365,13

      4 - Vodorovné konstrukce 144 659,23

    5 - Komunikace 3 855 112,50

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 446 051,90

      997 - Přesun sutě 180 571,75

    998 - Přesun hmot 6 465,27

Stavba polní cesty VPC7 v k.ú Přeštice a v k.ú. Příchovice

101 - Polní cesta VPC7 v k.ú.Přeštice a v kú. Příchovice

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy  ÚRS. Cenové a technické podmínky Cenové soustavy 

ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na 

www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepocházejí z 

Cenové soustavy Úrs.



POZNÁMKA:   Materiály jmenovitě uvedené nejsou závazné, ale jsou reprezentanty určeného kvalitativního 

Stavba polní cesty VPC7 v k.ú Přeštice a v k.ú. Příchovice

101 - Polní cesta VPC7 v k.ú.Přeštice a v kú. Příchovice

Strana 4 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: ČR-SPÚ, pobočka Plzeň Projektant: Pontex, spol. s r.o.

Uchazeč: Silnice Horšovský Týn a. s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 6 232 091,85

D HSV Práce a dodávky HSV 6 232 091,85

D 1 Zemní práce 1 683 097,05

1 K 113106241

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a 

ploch, s jakoukoliv výplní spár ze silničních dílců v jakékoliv ploše a jakýchkoliv 

rozměrů se spárami zalitými živicí nebo cementovou maltou, kladených do lože 

z kameniva nebo živice

m2 918,000 175,00 160 650,00

VV "panelová vozovka dle přehledu" 918 918,000

2 K 113107223

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva 

hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 753,100 65,00 48 951,50

VV " stávající cesta dle přehledu"  753,1 753,100

3 K 113154112
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 

do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm
m2 283,100 120,00 33 972,00

VV "stávající cesta dle přehledu" 283,1 283,100

4 K 113154113
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 

do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 50 mm
m2 198,000 150,00 29 700,00

VV " lokální opravy sil. III/18210"  198 198,000

5 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, 

příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s 

opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů

m 39,300 250,00 9 825,00

VV 39,3 39,300

6 K 120001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 

výbušnin v horninách jakékoliv třídy
m3 24,000 250,00 6 000,00

VV 40*1*0,6 24,000

7 K 120901111

Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách, korytech vodotečí, melioračních 

kanálech - ručně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek ze zdiva kamenného, pro jakýkoliv druh kamene na 

maltu vápennou

m3 5,000 1 100,00 5 500,00

VV "předpoklad" 5 5,000

VV "Bude čerpáno po odsouhlasení TDI.

8 K 120901121

Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách, korytech vodotečí, melioračních 

kanálech - ručně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z betonu prostého neprokládaného

m3 7,000 1 100,00 7 700,00

VV " v prostoru stávajících propustků+ nepředvídané"  4+3 7,000

VV "Bude čerpáno po odsouhlasení TDI.

9 K 121101103

Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 

250 m

m3 843,240 60,00 50 594,40

VV " na deponii  před zpětným rozprostřením" 2810,8*0,3 843,240

10 K 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3
m3 1 571,850 45,00 70 733,25

VV " dle TPK výkop +sanace - 70% " ( 176,5+2069,0)*0,7 1 571,850

11 K 122201109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 785,925 5,00 3 929,63

VV " 50% " 1571,850*0,5 785,925

12 K 122301102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3
m3 673,650 45,00 30 314,25

VV " dle TPK výkop +sanace - 30% " (176,5+2069,0)*0,3 673,650

13 K 122301109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 538,920 5,00 2 694,60

VV " 80%" 673,650*0,8 538,920

Stavba polní cesty VPC7 v k.ú Přeštice a v k.ú. Příchovice

101 - Polní cesta VPC7 v k.ú.Přeštice a v kú. Příchovice

Strana 5 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

14 K 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 112,300 250,00 28 075,00

VV "propustky dle přehledu" (85+79,7+59,9)*0,5 112,300

15 K 132201209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 3

m3 56,150 20,00 1 123,00

VV 112,3*0,5 56,150

16 K 132301201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 m3
m3 112,300 250,00 28 075,00

VV 112,300 112,300

17 K 132301209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 4

m3 56,150 20,00 1 123,00

VV 56,150 56,150

18 K 162301102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 372,320 55,00 20 477,60

VV " ornice prozpětné  ohumusování  " (313,6+583,2)*0,150 134,520

VV " zemina  prozpětné použití  tam a zpět" (21,2+44,8+52,9)*2 237,800

VV Součet 372,320

19 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 2 351,200 55,00 129 316,00

VV "odkopávky" 1571,850+673,650+112,3*2 2 470,100

VV " méně potřeba "  -118,9 -118,900

VV Součet 2 351,200

20 K 162701155

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 

na vzdálenost přes 9 0000 do 10 000 m

m3 12,000 195,00 2 340,00

VV "bouraný materiál"  5+7 12,000

21 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 

množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 253,420 30,00 7 602,60

VV "zemina pro zásyp a rekultivaci" 118,9 118,900

VV " ornice - naložení pro ohumusování" (313,6+583,2)*0,150 134,520

VV Součet 253,420

22 K 171101101

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 

urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s 

předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále 

jen PS) na 95 % PS

m3 21,200 100,00 2 120,00

VV " dle přehledu - rekultivace" 21,2 21,200

23 K 171101131

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 

urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných a 

soudržných střídavě ukládaných

m3 2 671,800 20,00 53 436,00

VV " sanační vrstva dle přehledu"   2671,8 2 671,800

24 M 583806520
Kámen přírodní pro zdivo (kámen lomový, kopáky, haklíky, kvádry) kámen lomový 

neupravený žula (materiálová skupina I/2) tříděný 0/250 (MN) Písek
t 5 343,600 90,00 480 924,00

VV "sanace" 2671,8*2 5 343,600

25 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 2 482,100 1,00 2 482,10

VV " výkop - dle přemístění "   2470,100 +5+7 2 482,100

26 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 4 260,960 25,00 106 524,00

VV " zemina 1-7 "   2351,2*1,8+(5+7)*2,4 4 260,960

27 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 97,700 150,00 14 655,00

VV " dle přehledu- propustky" 44,8+52,9 97,700

28 K 181301102
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 

do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm
m2 6 813,600 25,00 170 340,00

VV " dle TPK a přehledu" 313,6 313,600

VV
"rozprostření přebytku ornice na pozemku č.k.1995 , tj. 843,420-(313+583,200)*0,150 "  

6500
6 500,000

VV Součet 6 813,600

29 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 8 717,500 5,00 43 587,50

VV " dle TPK pláň + parapláň "  4310,0+4407,5 8 717,500

30 K 182201101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku 

při svahování násypů v jakékoliv hornině
m2 313,600 30,00 9 408,00

VV " dle TPK "   313,6 313,600

31 K 182301132
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, 

tl. vrstvy přes 100 do 150 mm
m2 583,200 30,00 17 496,00

VV "dle TPK" 498,5+84,7 583,200

32 K 183405211 Výsev trávníku hydroosevem na ornici m2 8 396,800 10,00 83 968,00

VV 7813,600+583,200 8 396,800

33 M 005724800 Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg jetelotráva běžná kg 216,218 90,00 19 459,62

VV 8396,8*0,01*2,5*1,03 216,218

Strana 6 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

D 2 Základy,zvláštní zakládání 241 365,13

34 K 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného m3 20,570 650,00 13 370,50

VV podkladní vrstva ze štěrkodrti -  propustky dle přehledu

VV (28,3+51,9)*0,150+(9,9+29,6)*0,200+0,640 20,570

35 K 213311111 Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce 63 - 125 mm m3 59,900 650,00 38 935,00

VV " sanace pod propustky" 59,9 59,900

36 K 275322611
Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z betonu se zvýšenými nároky na 

prostředí tř. C 30/37
m3 11,136 2 650,00 29 510,40

VV "základy propustků, prahy" 1,920+5,760+3,456 11,136

37 K 275351215

Bednění základových stěn patek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo 

zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných 

vzpěr zřízení

m2 65,100 150,00 9 765,00

VV "základy, prahy dle přehledu" 9,1+27,2+28,8 65,100

38 K 275351216

Bednění základových stěn patek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo 

zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných 

vzpěr odstranění

m2 65,100 50,00 3 255,00

VV 65,100 65,100

39 K 275362021 Výztuž základů patek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,085 22 000,00 1 870,00

VV 8/100 x 8/100

VV "dle přehledu- základ"  (2,7+8,0)*0,0079 0,085

D 4 Vodorovné konstrukce 144 659,23

40 K 451504111 Zřízení podkladní vrstvy z kameniva pod dlažbu tl. do 100 mm m2 48,000 100,00 4 800,00

VV "zpevnění svahů"  48 48,000

41 M 583438660

Kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrť) 

kamenivo drcené hrubé d>=2 a D<=45 mm (ČSN EN 13043 ) d>=2 a D>=4 mm (ČSN EN 

12620, ČSN EN 13139 ) d>=1 a D>=2 mm (ČSN EN 13242) frakce   8-11    horninová směs 

lom Zbraslav

t 9,576 305,00 2 920,68

P
Poznámka k položce:

Drcené kamenivo dle ČSN EN 13043 (kamenivo pro asfaltové směsi …..)

VV 48*0,1*1,9*1,05 9,576

42 K 452311131
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod 

potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15
m3 10,065 1 850,00 18 620,25

VV " propustky"  2,583+0,759+4,446+2,277 10,065

43 K 452311161
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod 

potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 25/30
m3 3,594 2 450,00 8 805,30

VV "propustky dle přehledu" 1,556+2,038 3,594

44 K 452351101
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo 

sedlových loží pod potrubí, stoky a drobné objekty
m2 73,500 150,00 11 025,00

VV " propustky dle přehledu"  29,2+44,3 73,500

45 K 452368211
Výztuž podkladních desek, bloků nebo pražců v otevřeném výkopu ze svařovaných sítí 

typu Kari
t 0,964 22 000,00 21 208,00

VV " síť 8/100x8/100 dle přehledu " (258,7+126,3+364+214,6)*0,001 0,964

46 K 452385121
Podkladní a vyrovnávací konstrukce z betonu pražce ze železového betonu tř. C 12/15 

pod potrubí v otevřeném výkopu, průřezové plochy přes 25000 do 50000 mm2
m 14,400 200,00 2 880,00

VV možno nahradit prefabrikátem 

VV "propustky"  (10+14)*0,60 14,400

47 K 465511521

Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s 

dodáním hmot do malty MC 10, s vyplněním spár maltou MC 10 a s vyspárováním 

maltou MCS v ploše přes 20 m2, tl. 200 mm

m2 48,000 1 550,00 74 400,00

VV " zpeevnění svahů dle přehledu" 8*3*2 48,000

D 5 Komunikace 3 855 112,50

48 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 8 407,800 125,00 1 050 975,00

VV "konstrukce vozovky včetně vjezdů" 3979,0+4428,8 8 407,800

49 K 565155121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s 

rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm
m2 3 593,500 385,00 1 383 497,50

VV " dle přehledu" 3593,5 3 593,500

50 K 569903311 Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním m3 379,200 345,00 130 824,00

VV " dle přehledu zásyp svahů fr.0-32 "379,2 379,200

51 M 583441690
Kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrť) 

štěrkodrtě ČSN EN 13043 frakce   0-32 (ŠDa)   OTP ČD
t 758,400 255,00 193 392,00

VV 379,2*2 758,400

52 K 572241112

Vyspravení výtluků materiálem na bázi asfaltu s řezáním, vysekáním, očištěním, 

zaplněním směsí a zhutněním asfaltovým betonem ACO (AB) při vyspravované ploše na 

1 km komunikace do 10 % tl. přes 40 do 60 mm

m2 198,000 395,00 78 210,00

VV "po odfrézování"  198 198,000

53 K 573111113
Postřik živičný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,50 

kg/m2
m2 3 979,000 10,00 39 790,00

Strana 7 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

VV PI 1,1kg/m2

VV "dle přehledu"  3979,0 3 979,000

54 K 573231111
Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 

do 0,80 kg/m2
m2 3 593,500 10,00 35 935,00

VV MNOŽSTVÍ    0,25kg/m2

VV "dle přehledu" 3593,5 3 593,500

55 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním 

z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
m2 3 490,700 270,00 942 489,00

VV "dle přehledu" 3490,7 3 490,700

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 446 051,90

56 K 912211111
Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým uložením bez betonového 

základu silničního
kus 2,000 550,00 1 100,00

VV " dle přehledu " 2 2,000

57 M 404451500
Výrobky a zabezpečovací prvky pro zařízení silniční značky dopravní svislé sloupky 

směrové sloupky plastové s retroreflexní fólií směrový silniční "M" 1200 mm
kus 2,000 950,00 1 900,00

P
Poznámka k položce:

ČERVENÝ

VV 2 2,000

58 K 913121111
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce a 

sloupku základních
kus 12,000 150,00 1 800,00

VV "dle přehledu  -B1"  2 2,000

VV "dle přehledu  -E13 -text MIMO VOZIDEL STAVBY"  2 2,000

VV "dle přehledu  -B24a" 1 1,000

VV "dle přehledu  -B24b" 1 1,000

VV "dle přehledu  -A15"  2 2,000

VV "dle přehledu  -E3a- vzdálenost"  2 2,000

VV "fluorescenční podkladová deska místo světla"  2 2,000

VV Součet 12,000

59 K 913121211
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den 

použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111
kus 1 800,000 5,00 9 000,00

VV " celkem max. do 5 měsíců"  12*30*5 1 800,000

60 K 913211112 Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Z2 reflexních, šířky 2,5 m kus 2,000 150,00 300,00

VV "dle přehledu" 2 2,000

61 K 913211212
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Z2 Příplatek za první a každý další 

den použití dočasných dopravních zábran Z2 k ceně 21-1112
kus 300,000 5,00 1 500,00

VV 2*30*5 300,000

62 K 913321116
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení soupravy směrových desek 

Z4 s výstražným světlem 5 desek
kus 1,000 150,00 150,00

VV " dle přehledu"  1 1,000

63 K 913321216
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za první a každý 

další den použití dočasných dopravních vodících zařízení k ceně 32-1116
kus 60,000 5,00 300,00

VV 1*30*2 60,000

64 K 913911112
Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení 

akumulátoru olověného 12V/55 Ah
kus 1,000 150,00 150,00

VV 1 1,000

65 K 913911212

Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení Příplatek 

za první a každý další den použití akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního 

značení k ceně 91-1112

kus 60,000 5,00 300,00

VV 1*30*2 60,000

66 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo 

konzoly
kus 1,000 500,00 500,00

VV "P4 " 1 1,000

67 M 404440000

Výrobky a zabezpečovací prvky pro zařízení silniční značky dopravní svislé FeZn  

plech FeZn AL     plech Al NK, 3M   povrchová úprava reflexní fólií tř.1 trojúhelníkové 

značky A1 - A30, P1,P4 rozměr 700 mm FeZn

kus 1,000 750,00 750,00

VV " P4" 1 1,000

68 M 404452250
Výrobky a zabezpečovací prvky pro zařízení silniční značky dopravní svislé sloupky Zn 

60 - 350
kus 1,000 550,00 550,00

VV 1 1,000

69 M 404452400
Výrobky a zabezpečovací prvky pro zařízení silniční značky dopravní svislé patky 

hliníkové HP 60
kus 1,000 950,00 950,00

VV 1 1,000

70 M 404452530
Výrobky a zabezpečovací prvky pro zařízení silniční značky dopravní svislé víčka 

plastová na sloupek 60
kus 1,000 50,00 50,00

VV 1 1,000

71 M 404452560
Výrobky a zabezpečovací prvky pro zařízení silniční značky dopravní svislé upínací 

svorky na sloupek US 60
kus 1,000 150,00 150,00

VV 1 1,000

72 K 919112111
Řezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo podélných, šířky 4 mm, 

hloubky do 60 mm
m 17,000 150,00 2 550,00

VV 17 17,000

Strana 8 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

73 K 919122112

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu 

včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, 

hloubky 25 mm

m 17,000 100,00 1 700,00

VV 17 17,000

74 K 919521120 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 400 mm m 29,500 1 000,00 29 500,00

VV " trouba betonová"  19 19,000

VV "trouba ocelová - NÁHRADNÍ POLOŽKA" 10,5 10,500

VV Součet 29,500

75 M 592225460
Trouby pro splaškové odpadní vody železobetonové trouby hrdlové přímé s 

integrovaným těsněním TZH-Q 400/2500  integro  40 x 250 x 7,5
kus 9,000 2 890,00 26 010,00

VV " pro délku 19m" 9 9,000

76 M 140332340
Trubky bezešvé hladké trubky bezešvé tvářené za tepla ČSN 42 0250 vnější D x 

tloušťka stěny 426 x 10 délka 8 - 11,5 m
m 10,500 3 650,00 38 325,00

VV 10,5 10,500

77 K 919521140 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 600 mm m 13,880 1 500,00 20 820,00

VV " propustek dle přehledu" 13,880 13,880

78 M 592224100
Trouby pro splaškové odpadní vody železobetonové trouby hrdlové přímé s 

integrovaným těsněním TZH-Q  600/2500  integro  60 x 250 x 10
kus 6,000 3 950,00 23 700,00

VV 6 6,000

79 K 919535556
Obetonování trubního propustku betonem prostým se zvýšenými nároky na prostředí 

tř. C 25/30
m3 13,657 1 950,00 26 631,15

VV " propustky dle přehledu" 7,142+2,932+3,583 13,657

80 K 919726221
Geotextilie tkaná pro vyztužení, separaci nebo filtraci z polyesteru, podélná/příčná 

pevnost v tahu 100/50 kN/m
m2 5 994,400 10,00 59 944,00

VV " zpevnění parapláně dle přehledu"  5994,4 5 994,400

VV bude provedeno po odsouhlasení TDI

81 K 919731122
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo 

zpevněné plochy živičné tl. přes 50 do 100 mm
m 17,000 50,00 850,00

VV " napojení na sil. III.třídy" 17 17,000

82 K 938902111

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním travnatého 

porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s naložením na 

dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m 

nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosu do 0,15 m3/m

m 80,000 200,00 16 000,00

VV " podél sil. III/18210" 80 80,000

D 997 Přesun sutě 180 571,75

83 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 

sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 347,743 100,00 34 774,30

VV "podklad+ živice" 301,240+21,159+25,344 347,743

84 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 3 129,687 10,00 31 296,87

VV "celkem do 10km"  347,743*9 3 129,687

85 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním na vzdálenost do 1 km
t 374,544 100,00 37 454,40

VV " panely"  374,544 374,544

86 K 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 3 370,896 10,00 33 708,96

VV "celkem do 10km"  374,544*9 3 370,896

87 K 997221825 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) železobetonového t 374,544 60,00 22 472,64

VV 374,544 374,544

88 K 997221845 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů t 46,503 60,00 2 790,18

VV 21,159+25,344 46,503

89 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t 301,240 60,00 18 074,40

VV 301,240 301,240

D 998 Přesun hmot 6 465,27

90 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 6 465,265 1,00 6 465,27

Strana 9 z 13



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

rekapitulaci 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - 

výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Základní sazba DPH

Význam

Datová věta

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: 823 29 8 CC-CZ: 24208

Místo: Přeštice Datum: 20.6.2017

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR-SPÚ, pobočka Plzeň DIČ: není plátcem

Uchazeč: IČ: 453 59 164

DIČ: CZ45359164

Projektant: IČ: 40763439

Pontex, spol. s r.o. DIČ: CZ40763439

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: PRESTICEPEM

Stavba:

Místo: Přeštice Datum:

Zadavatel: ČR-SPÚ, pobočka Plzeň Projektant:

Uchazeč: Silnice Horšovský Týn a. s.

Náklady stavby celkem

1 367 555,351 130 211,03PEM2 Protierozní mez  PEM2 v k.ú. Přeštice

1 955 000,00 2 365 550,00

112 591,8793 051,13000 Vedlejší a ostatní náklady

885 402,79731 737,84PEM1 Protierozní meze PEM1 v k.ú. Přeštice

Protierozní meze PEM1, PEM2 v k.ú. Přeštice

20.06.2017

Pontex, spol. s r.o.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

CZK 2 365 550,00

PRESTICEPEM

Protierozní meze PEM1, PEM2 v k.ú. Přeštice

Silnice Horšovský Týn a. s.

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy  ÚRS. Cenové a technické podmínky Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v 

soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve 

sloupci"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepocházejí z Cenové soustavy Úrs.



POZNÁMKA:   Materiály jmenovitě uvedené nejsou závazné, ale jsou reprezentanty určeného kvalitativního standardu.

1 955 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 1 955 000,00 410 550,00

15,00% 0,00 0,00

Strana 1 z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 823 29 CC-CZ:

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR-SPÚ, pobočka Plzeň DIČ: není plátcem

Uchazeč: IČ: 453 59 164

Silnice Horšovský Týn a. s. DIČ: CZ45359164

Projektant: IČ: 40763439

Pontex, spol. s r.o. DIČ: CZ40763439

Poznámka:

Cena bez DPH 93 051,13

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 93 051,13 21,00% 19 540,74

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 112 591,87

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: ČR-SPÚ, pobočka Plzeň Projektant: Pontex, spol. s r.o.

Uchazeč: Silnice Horšovský Týn a. s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 93 051,13

VRN - Vedlejší  rozpočtové náklady 93 051,13

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 90 051,13

    VRN3 - Zařízení staveniště 1 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 2 000,00

Protierozní meze PEM1, PEM2 v k.ú. Přeštice

000 - Vedlejší a ostatní náklady

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy  ÚRS. Cenové a technické podmínky Cenové soustavy 

ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na 

www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepocházejí z 

Cenové soustavy Úrs.



POZNÁMKA:   Materiály jmenovitě uvedené nejsou závazné, ale jsou reprezentanty určeného kvalitativního 

Protierozní meze PEM1, PEM2 v k.ú. Přeštice

000 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 2 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: ČR-SPÚ, pobočka Plzeň Projektant: Pontex, spol. s r.o.

Uchazeč: Silnice Horšovský Týn a. s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 93 051,13

D VRN Vedlejší  rozpočtové náklady 93 051,13

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 90 051,13

1 K 011314000
Průzkumné, geodetické a projektové práce průzkumné práce archeologická činnost 

archeologický dohled
kus 1,000 1 051,13 1 051,13

P
Poznámka k položce:

NÁLEZOVÁ  ZPRÁVA

VV "nálezová  zpráva"   1 1,000

2 K 012103000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou kus 1,000 5 000,00 5 000,00

P
Poznámka k položce:

VYTÝČENÍ POZEMKU PRO STAVBU - VYTYČOVACÍ NÁČRT

VV "vytyčovací protokol "  1 1,000

3 K 012303000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě kus 4,000 20 000,00 80 000,00

P

Poznámka k položce:

ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY

GEOMETRICKÝ PLÁN

VV "  vytyčovací protokol"  4 4,000

4 K 013254000
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 

(výkresová a textová) skutečného provedení stavby
kus 4,000 1 000,00 4 000,00

VV 4 4,000

D VRN3 Zařízení staveniště 1 000,00

5 K 031002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště související (přípravné) 

práce
kus 1,000 1 000,00 1 000,00

P
Poznámka k položce:

VEŠKERÉ NÁKLADY  SPOJENÉ S VYBUDOVÁNÍM, PROVOZEM A ODSTRANĚNÍM ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ.

D VRN9 Ostatní náklady 2 000,00

6 K 091704000 Ostatní náklady související s objektem náklady na údržbu kus 1,000 2 000,00 2 000,00

VV " ČIŠTĚNÍ  KOMUNIKACÍ PO DOBU VÝSTAVBY"  1 1,000

Protierozní meze PEM1, PEM2 v k.ú. Přeštice

000 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 3 z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 823 29 CC-CZ: 24208

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR-SPÚ, pobočka Plzeň DIČ: není plátcem

Uchazeč: IČ: 453 59 164

Silnice Horšovský Týn a. s. DIČ: CZ45359164

Projektant: IČ: 40763439

Pontex, spol. s r.o. DIČ: CZ40763439

Poznámka:

Cena bez DPH 731 737,84

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 731 737,84 21,00% 153 664,95

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 885 402,79

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: ČR-SPÚ, pobočka Plzeň Projektant: Pontex, spol. s r.o.

Uchazeč: Silnice Horšovský Týn a. s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 731 737,84

HSV - Práce a dodávky HSV 731 737,84

    1 - Zemní práce 625 902,04

      2 - Základy,zvláštní zakládání 4 563,00

    4 - Vodorovné konstrukce 66 959,50

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 32 216,30

    998 - Přesun hmot 6 660,00

Protierozní meze PEM1, PEM2 v k.ú. Přeštice

PEM1 - Protierozní meze PEM1 v k.ú. Přeštice

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy  ÚRS. Cenové a technické podmínky Cenové soustavy 

ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na 

www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepocházejí z 

Cenové soustavy Úrs.



POZNÁMKA:   Materiály jmenovitě uvedené nejsou závazné, ale jsou reprezentanty určeného kvalitativního 

Protierozní meze PEM1, PEM2 v k.ú. Přeštice

PEM1 - Protierozní meze PEM1 v k.ú. Přeštice

Strana 4 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: ČR-SPÚ, pobočka Plzeň Projektant: Pontex, spol. s r.o.

Uchazeč: Silnice Horšovský Týn a. s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 731 737,84

D HSV Práce a dodávky HSV 731 737,84

D 1 Zemní práce 625 902,04

1 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m
m3 1 458,600 60,00 87 516,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 

prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 

kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 

objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 

Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 

skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 

každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 

a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení 

se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 

vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 

neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 

ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 

c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 

VV " plocha dle KN"  (2514+2348)*0,3 1 458,600

2 K 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3
m3 306,326 50,00 15 316,30

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 

sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

VV "dle příl.C,  2/3  v horn.3"  459,26*0,667 306,326

3 K 122201109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 153,163 5,00 765,82

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 

sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

VV " 50%" 306,326*0,5 153,163

4 K 122301102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3
m3 152,934 50,00 7 646,70

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 

sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

VV " dle píl C, 1/3 v horn. 4"  459,26*0,333 152,934

5 K 122301109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 76,467 5,00 382,34

Protierozní meze PEM1, PEM2 v k.ú. Přeštice

PEM1 - Protierozní meze PEM1 v k.ú. Přeštice

Strana 5 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 

sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

VV " 50%"  152,934*0,5 76,467

6 K 124203101
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 1 000 m3
m3 25,000 50,00 1 250,00

VV " pro zřízení propustku včetně úpravy koryta"  20*2,5*0,5 25,000

7 K 124203109

Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 25,000 5,00 125,00

VV "100%" 25,0 25,000

8 K 132201101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 5,600 120,00 672,00

VV " základy propustku" 2*4*0,4*0,4 1,280

VV " prahy"  4*4*0,3*0,9 4,320

VV Součet 5,600

9 K 132201109

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 

3

m3 5,600 12,00 67,20

10 K 162206112
Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se složením zemin schopných 

zúrodnění, na vzdálenost přes 20 do 50 m
m3 1 458,600 40,00 58 344,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v 

násypišti, b) udržování sjízdnosti cest uvnitř násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovností 

nejsou vyšší než +- 0,5 m, c) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v terénu mimo výkopiště a násypiště. 

VV VČETNĚ :

VV  - shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v násypišti

VV
 - udržování sjízdnosti  cest uvnitř násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovnosstí 

nejsou vyšší než +-0,5m

VV  - příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště

VV " DTTO naložení " 1458,600 1 458,600

11 K 162301101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 472,700 40,00 18 908,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV " převozy v rámci stavby" 306,326+152,934 459,260

VV " jamky" 32*0,4 12,800

VV "jamky"  32*0,02 0,640

VV "propust baz zásypu""  25+5,60-1,500

VV Součet 472,700

12 K 167103101 Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy schopné zúrodnění m3 1 458,600 15,00 21 879,00

VV 1458,600 1 458,600

13 K 171102112

Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny 

ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných 

sypkých mimo aktivní zónu

m3 503,300 40,00 20 132,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Ceny lze použít i pro 

uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky. 3. Ceny pro uložení soudržných 

hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než -2 % 

optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do 

násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 4. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu 

přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části jako odkopávka 

příslušnou cenou této části. 

VV " DTTO odvoz"  472,700+30,6 503,300

14 K 174101103

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení a kolem objektů zřízených v těchto 

zářezech

m3 1,500 265,00 397,50

VV "propustek" 2*1,5*0,5 1,500

Strana 6 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

15 K 181411122
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 

utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2
m2 4 862,000 10,00 48 620,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 

80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 

úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 

schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

oceňují individuálně. 

VV 2514+2348 4 862,000

16 M 005724740 Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg technická - svahová (10 kg) kg 102,102 90,00 9 189,18

VV 6806,8*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 102,102

17 K 182101101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku 

při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4
m2 2 106,000 30,00 63 180,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu 

přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění 

ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a 

pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání 

stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami 

souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

VV 351*6 2 106,000

18 K 182301135
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, 

tl. vrstvy přes 250 do 300 mm
m2 4 862,000 20,00 97 240,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 

na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 

toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 

ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 

překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 

umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 

uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 2514+2348 4 862,000

19 K 183101315
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 100% v 

rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3
kus 32,000 450,00 14 400,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní 

prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) uložení odpadu na skládku. 3. V 

cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

20 K 183111311
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 100% v 

rovině nebo na svahu do 1:5, objemu do 0,002 m3
kus 32,000 650,00 20 800,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní 

prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) uložení odpadu na skládku. 3. V 

cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

21 K 183951111 Ochrana dřevin chemickým postřikem strojně m2 19,840 50,00 992,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na chemický postřik, tento se oceňuje ve specifikaci. 

VV 32*2*0,31 19,840

22 M 252340000 Insekticidy Dimilin 48 SC                       bal. 1 l kg 1,500 500,00 750,00

23 K 184102111
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na 

svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 do 200 mm
kus 32,000 200,00 6 400,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 

uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

24 M 02652000b brslen evropský (euonymus europaeus) vel. 30-40 cm, K1,5 kus 15,000 100,00 1 500,00

25 M 02652000c brslen evropský (euonymus europaeus) vel. 30-40 cm, K1,5 kus 17,000 100,00 1 700,00

26 K 184102114
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na 

svahu do 1:5, při průměru balu přes 400 do 500 mm
kus 32,000 350,00 11 200,00

Strana 7 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 

uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

27 M 02652000d
Dřeviny okrasné listnaté hloh  jednosemenný (crataegus monogyma) vel. 600-100 cm, 

K1,5
kus 12,000 50,00 600,00

28 M 02652000e
Dřeviny okrasné listnaté hloh  jednosemenný (crataegus monogyma) vel. 600-100 cm, 

K1,5
kus 10,000 50,00 500,00

29 M 02652000f Dřeviny okrasné listnaté jabloň lesní (Malus sylvestris ) OK 8-10 ZB kus 10,000 2 250,00 22 500,00

30 K 184215133 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m kus 32,000 150,00 4 800,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ceny jsou 

určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm. 

31 M 605912550
Sloupy, tyče a vlna dřevěná kůly vyvazovací jeden konec fazeta, druhý špice, délka 

250 cm imregnované průměr 8 cm
kus 96,000 110,00 10 560,00

VV 32*3 96,000

32 M 283293040
Fólie z plastů ostatních a speciálně upravené podstřešní a parotěsné folie JUTAFOL 

TPK těsnící páska rozměr 3 mm x 30 mm x 25 m
m 49,440 50,00 2 472,00

VV "NÁHRADNÍ POLOŽKA PRO BAVLNĚNÝ ÚVAZEK

VV 32*1,5*1,03 49,440

33 K 184501122
Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty v jedné vrstvě na svahu 

přes 1:5 do 1:2
m2 16,000 150,00 2 400,00

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na 50 % překrytí jutou. 

VV " jedna vrstva" 32*0,5 16,000

34 M 618940100 Výrobky z přírodních materiálů síť kokosová 2 x 50 m (400 g/m2) m2 33,600 50,00 1 680,00

VV 32*1,05 33,600

35 K 184813121
Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, 

pletivem, výšky do 2 m
kus 32,000 200,00 6 400,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení 

připravených dílů pletiva k vybraným stromům na vzdálenost do 50 m. 2. V cenách prací -3131 až -

3134 se provádí: a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 3. V 

ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar 

(spon 5 x 5 m). 4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 5. V cenách o 

sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých 

technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

36 M 313247000

Sítě drátěné z neušlechtilých ocelí tříd 10 a 11, povrch pozinkovaný pletivo 

pozinkované uzlové se zmenšujícími se oky, nap.drát 2,8mm, r¨dráty 2/2, oka 

150mm    výška 150 cm00 mm

m 16,000 150,00 2 400,00

VV 32*0,5 16,000

37 K 184911421
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu 

do 1:5
m2 32,000 100,00 3 200,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km 

a složení odpadu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) stabilizaci mulče proti erozi a 

přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně, b) mulčovací kůru, tato se 

oceňuje ve specifikaci, c) uložení odpadu na skládku. 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v 

nakypřeném stavu. 

VV 32 32,000

38 M 103911000 Výrobky ostatní kůra mulčovací              VL m3 3,360 550,00 1 848,00

VV 32*0,1*1,05 3,360

39 M 103211000 Rašelina substrátová zahradní substrát pro výsadbu     VL m3 13,440 650,00 8 736,00

VV " výměna půdy"  32*0,4+32*0,02 13,440

40 K 185802114
Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s 

rozdělením k jednotlivým rostlinám
t 0,001 1 000 000,00 1 000,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení hnojiva. 2. V cenách o sklonu 

svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. 

V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 0,0005 0,001

41 M 25191990 hnojiva průmyslová ostatní Cererit (bal. 5 kg) kus 224,000 50,00 11 200,00

P

Poznámka k položce:

NÁHRADNÍ POLOŽKA

VV 32*5+32*2 224,000

42 K 185803112 Ošetření trávníku jednorázové na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 4 862,000 5,00 24 310,00

Strana 8 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 

souboru cen 185 80-42 Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 

80-43 Zalití rostlin vodou c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru 

cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, d) hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 

souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 2. V cenách jsou 

započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s 

odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 

uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 2514+2348 4 862,000

43 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 6,400 150,00 960,00

44 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 6,400 150,00 960,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou 

započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 

vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV 32*5*0,030+32*5*0,010 6,400

45 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 32,000 150,00 4 800,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou 

započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 

vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV 6,40*5 32,000

46 M 082113210 Voda pitná voda pro ostatní odběratele m3 6,400 100,00 640,00

D 2 Základy,zvláštní zakládání 4 563,00

47 K 213311113 Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce 16 - 63 mm m3 1,420 650,00 923,00

VV "podkladní vrstva ze štěrkodrti , propustek

VV 2*4*0,4*0,15+4*4*0,3*0,1+2,1*1,460*0,15 1,420

48 K 272313811 Základy z betonu prostého klenby z betonu kamenem neprokládaného tř. C 25/30 m3 5,600 650,00 3 640,00

VV 2*4*0,4*0,40+4*4*0,3*0,9 5,600

D 4 Vodorovné konstrukce 66 959,50

49 K 451571221 Podklad pod dlažbu ze štěrkopísku tl. do 100 mm m2 166,300 55,00 9 146,50

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na zvětšení objemu štěrkopísku způsobené nerovností 

podloží. 

VV 166,3 166,300

50 K 452312131
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu sedlové lože 

pod potrubí z betonu tř. C 12/15
m3 1,170 1 850,00 2 164,50

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 

2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

51 K 452318510
Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí na dně a ve 

svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez patek
m3 2,880 200,00 576,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na bednění a odbednění. 2. Do objemu prahu se započítává i 

objem základů nebo patek. 

52 K 452368211
Výztuž podkladních desek, bloků nebo pražců v otevřeném výkopu ze svařovaných sítí 

typu Kari
t 0,015 22 000,00 330,00

VV " obetonován - 6x6/10x10"  2,1*1,6*0,00441 0,015

53 K 462511161
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha 

nebo do vody tříděného, hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg bez výplně mezer
m3 7,290 1 250,00 9 112,50

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V příplatcích jsou započteny náklady na urovnání líce záhozu do projektovaného profilu. 

54 K 462511169

Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha 

nebo do vody tříděného, hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg Příplatek k cenám za 

urovnání líce záhozu

m2 16,200 350,00 5 670,00

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V příplatcích jsou započteny náklady na urovnání líce záhozu do projektovaného profilu. 

55 K 465511523

Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s 

dodáním hmot do malty MC 10, s vyplněním spár maltou MC 10 a s vyspárováním 

maltou MCS v ploše přes 20 m2, tl. 300 mm

m2 33,300 1 200,00 39 960,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 32 216,30

56 K 919411121 Čelo propustku z betonu prostého, pro propustek z trub DN 600 až 800 mm kus 2,000 12 500,00 25 000,00

Strana 9 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čela propustků bez svahových křídel o spádu do 10 %. 2. Ceny nelze použít 

pro čela propustků z trub DN přes 800 mm a pro čela se svahovými křídly, které se oceňují cenami 

části A 01 katalogu 821-1 Mosty. 3. V cenách 919 41-1111 až -1141 jsou započteny i náklady na 

zdivo základu a zdivo nadzákladové z betonu prostého, římsu z betonu železového, zřízení 

bednění a jeho odstranění. 4. V cenách 919 44-1211 a -1221 jsou započteny i náklady na maltu 

cementovou pro zdivo z lomového kamene, maltu cementovou pro spárování zdiva, na římsu z 

betonu železového, zřízení bednění a jeho odstranění. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) zemní práce, které se oceňují cenami souborů cen katalogu 800-1 Zemní práce, b) zábradlí, 

které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-1 Mosty, c) ocelovou výztuž římsy, která se 

oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-1 Mosty. 6. Pro výpočet přesunu hmot se celková 

hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování 

nebo do prostoru technologické manipulace. 

57 K 919521140 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 600 mm m 2,200 1 020,00 2 244,00

VV 2,20 2,200

58 M 592237160
Trouby pro splaškové odpadní vody betonové hrdlové přímé se zabudovaným 

těsněním Densocret BL-R TBH-Q  60/250/Z        D  60 x 250 x 10
kus 1,010 3 950,00 3 989,50

VV 1,01 1,010

59 K 919535557
Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na prostředí 

tř. C 16/20
m3 0,504 1 950,00 982,80

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na popř. nutné bednění a odbednění. 2. Pro výpočet přesunu 

hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na 

místo zabudování nebo do prostoru technologické manipulace. 

VV "mezi čely propustku"  2,10*1,60*0,15 0,504

D 998 Přesun hmot 6 660,00

60 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m t 133,200 50,00 6 660,00

Strana 10 z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 823 29 CC-CZ: 24208

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR-SPÚ, pobočka Plzeň DIČ: není plátcem

Uchazeč: IČ: 453 59 164

Silnice Horšovský Týn a. s. DIČ: CZ45359164

Projektant: IČ: 40763439

Pontex, spol. s r.o. DIČ: CZ40763439

Poznámka:

Cena bez DPH 1 130 211,03

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 130 211,03 21,00% 237 344,32

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 367 555,35

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: ČR-SPÚ, pobočka Plzeň Projektant: Pontex, spol. s r.o.

Uchazeč: Silnice Horšovský Týn a. s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 130 211,03

HSV - Práce a dodávky HSV 1 130 211,03

    1 - Zemní práce 891 650,64

    4 - Vodorovné konstrukce 237 440,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 120,39

Protierozní meze PEM1, PEM2 v k.ú. Přeštice

PEM2 - Protierozní mez  PEM2 v k.ú. Přeštice

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy  ÚRS. Cenové a technické podmínky Cenové soustavy 

ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na 

www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepocházejí z 

Cenové soustavy Úrs.



POZNÁMKA:   Materiály jmenovitě uvedené nejsou závazné, ale jsou reprezentanty určeného kvalitativního 

Protierozní meze PEM1, PEM2 v k.ú. Přeštice

PEM2 - Protierozní mez  PEM2 v k.ú. Přeštice

Strana 11 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Přeštice Datum: 20.06.2017

Zadavatel: ČR-SPÚ, pobočka Plzeň Projektant: Pontex, spol. s r.o.

Uchazeč: Silnice Horšovský Týn a. s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 130 211,03

D HSV Práce a dodávky HSV 1 130 211,03

D 1 Zemní práce 891 650,64

1 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m
m3 2 137,500 60,00 128 250,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 

prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 

kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 

objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 

Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 

skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 

každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 

a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení 

se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 

vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 

neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 

ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 

c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 

VV "plocha dle KN" 7125*0,3 2 137,500

2 K 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3
m3 300,090 50,00 15 004,50

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 

sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

VV " dle TK příl.C:  2/3  v horn.3" 449,91*0,667 300,090

3 K 122201109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 150,045 5,00 750,23

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 

sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

VV " 50%" 300,090*0,5 150,045

4 K 122301102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3
m3 149,820 50,00 7 491,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 

sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

VV " dle TK příl.C:  1/3  v horn.4" 449,91*0,333 149,820

5 K 122301109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 74,910 5,00 374,55

Protierozní meze PEM1, PEM2 v k.ú. Přeštice

PEM2 - Protierozní mez  PEM2 v k.ú. Přeštice

Strana 12 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 

sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

VV " 50%" 149,820*0,5 74,910

6 K 162206112
Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se složením zemin schopných 

zúrodnění, na vzdálenost přes 20 do 50 m
m3 2 137,000 40,00 85 480,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v 

násypišti, b) udržování sjízdnosti cest uvnitř násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovností 

nejsou vyšší než +- 0,5 m, c) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v terénu mimo výkopiště a násypiště. 

VV VČETNĚ :

VV  - shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v násypišti

VV
 - udržování sjízdnosti  cest uvnitř násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovnosstí 

nejsou vyšší než +-0,5m

VV  - příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště

VV " DTTO naložení " 2137 2 137,000

7 K 162301101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 468,390 40,00 18 735,60

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV " převozy v rámci stavby" 300,090+149,820 449,910

VV " jamky" 44*0,4 17,600

VV "jamky" 44*0,02 0,880

VV Součet 468,390

8 K 167103101 Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy schopné zúrodnění m3 2 137,500 15,00 32 062,50

VV 7125*0,3 2 137,500

9 K 171102112

Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny 

ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných 

sypkých mimo aktivní zónu

m3 537,820 40,00 21 512,80

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Ceny lze použít i pro 

uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky. 3. Ceny pro uložení soudržných 

hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než -2 % 

optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do 

násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 4. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu 

přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části jako odkopávka 

příslušnou cenou této části. 

VV " potřeba dle TK pří.C"    537,82 537,820

VV  NEDOSTATEK činí 537,82- 449,910=87,910 

VV  BUDE KRYT DOVOZEM  Z VPC7

10 K 181451122
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně 

utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2
m2 7 125,000 10,00 71 250,00

VV 7125 7 125,000

11 M 005724740 Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg technická - svahová (10 kg) kg 2,244 90,00 201,96

VV 7125*0,01*2,0*1,05 149,625

VV 149,625*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 2,244

12 K 182101101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku 

při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4
m2 2 970,000 30,00 89 100,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu 

přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění 

ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a 

pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání 

stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami 

souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

Strana 13 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

VV 495*6 2 970,000

13 K 182301135
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, 

tl. vrstvy přes 250 do 300 mm
m2 7 125,000 20,00 142 500,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 

na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 

toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 

ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 

překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 

umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 

uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 7125 7 125,000

14 K 183101315
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 100% v 

rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3
kus 44,000 450,00 19 800,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní 

prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) uložení odpadu na skládku. 3. V 

cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 44 44,000

15 K 183111311
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 100% v 

rovině nebo na svahu do 1:5, objemu do 0,002 m3
kus 44,000 650,00 28 600,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní 

prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) uložení odpadu na skládku. 3. V 

cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 44 44,000

16 K 183951111 Ochrana dřevin chemickým postřikem strojně m2 27,280 50,00 1 364,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na chemický postřik, tento se oceňuje ve specifikaci. 

VV 44*2*0,31 27,280

17 M 252340000 repelent proti okusu zvěří  kg 2,000 500,00 1 000,00

VV " předpoklad" 2 2,000

18 K 184102111
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na 

svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 do 200 mm
kus 44,000 200,00 8 800,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 

uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

19 M 02652000a brslen evropský (euonymus europaeus) vel. 30-40 cm, K1,5 kus 14,000 100,00 1 400,00

20 M 02652000b brslen evropský (euonymus europaeus) vel. 30-40 cm, K1,5 kus 15,000 100,00 1 500,00

21 M 02652000c brslen evropský (euonymus europaeus) vel. 30-40 cm, K1,5 kus 15,000 100,00 1 500,00

22 K 184102114
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na 

svahu do 1:5, při průměru balu přes 400 do 500 mm
kus 44,000 350,00 15 400,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 

uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

23 M 02652000d
Dřeviny okrasné listnaté hloh  jednosemenný (crataegus monogyma) vel. 600-100 cm, 

K1,5
kus 10,000 50,00 500,00

24 M 02652000e
Dřeviny okrasné listnaté hloh  jednosemenný (crataegus monogyma) vel. 600-100 cm, 

K1,5
kus 10,000 50,00 500,00

25 M 02652000f Dřeviny okrasné listnaté jabloň lesní (Malus sylvestris ) OK 8-10 ZB kus 10,000 2 250,00 22 500,00

26 M 02652000g Dřeviny okrasné listnaté třešeň ptačí  (Prunus avium)  OK 8-10 ZB kus 10,000 2 250,00 22 500,00

27 M 02652000h Dřeviny okrasné listnaté mahalebka  (Prunus mahaleb)  OK 8-10 ZB kus 4,000 2 250,00 9 000,00

28 K 184215133 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m kus 44,000 150,00 6 600,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ceny jsou 

určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm. 

29 M 605912550
Sloupy, tyče a vlna dřevěná kůly vyvazovací jeden konec fazeta, druhý špice, délka 

250 cm imregnované průměr 8 cm
kus 132,000 110,00 14 520,00

VV 44*3 132,000

Strana 14 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

30 M 283293040
Fólie z plastů ostatních a speciálně upravené podstřešní a parotěsné folie JUTAFOL 

TPK těsnící páska rozměr 3 mm x 30 mm x 25 m
m 67,980 50,00 3 399,00

VV "NÁHRADNÍ POLOŽKA PRO BAVLNĚNÝ ÚVAZEK

VV 44*1,5*1,03 67,980

31 K 184501122
Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty v jedné vrstvě na svahu 

přes 1:5 do 1:2
m2 22,000 150,00 3 300,00

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na 50 % překrytí jutou. 

VV " jedna vrstva" 44*1*0,5 22,000

32 M 618940100 Výrobky z přírodních materiálů síť kokosová 2 x 50 m (400 g/m2) m2 46,200 50,00 2 310,00

VV 44*1,05 46,200

33 K 184813121
Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, 

pletivem, výšky do 2 m
kus 44,000 200,00 8 800,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení 

připravených dílů pletiva k vybraným stromům na vzdálenost do 50 m. 2. V cenách prací -3131 až -

3134 se provádí: a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 3. V 

ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar 

(spon 5 x 5 m). 4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 5. V cenách o 

sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých 

technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 44 44,000

34 M 313247000

Sítě drátěné z neušlechtilých ocelí tříd 10 a 11, povrch pozinkovaný pletivo 

pozinkované uzlové se zmenšujícími se oky, nap.drát 2,8mm, r¨dráty 2/2, oka 

150mm    výška 150 cm00 mm

m 22,000 150,00 3 300,00

VV 44*0,5 22,000

35 M 562000000

chránič proti okusu -  samonosná perforovaná plastová chránička kruhového průřezu 

určená k ochraně listnáčů a ovocných stromů proti okusu a ohryzu zvěří, materiál 

HDPE bílá barva, výška 120cm

kus 44,000 150,00 6 600,00

VV 44 44,000

36 K 184911421
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu 

do 1:5
m2 76,000 100,00 7 600,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km 

a složení odpadu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) stabilizaci mulče proti erozi a 

přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně, b) mulčovací kůru, tato se 

oceňuje ve specifikaci, c) uložení odpadu na skládku. 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v 

nakypřeném stavu. 

VV 76 76,000

37 M 103911000 Výrobky ostatní kůra mulčovací              VL m3 7,980 550,00 4 389,00

VV 76*0,1*1,05 7,980

38 M 103211000 Rašelina substrátová zahradní substrát pro výsadbu     VL m3 31,920 650,00 20 748,00

VV " výměna půdy"  76*0,4+76*0,02 31,920

39 K 185802114
Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s 

rozdělením k jednotlivým rostlinám
t 0,001 1 000 000,00 1 000,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení hnojiva. 2. V cenách o sklonu 

svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. 

V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

40 M 25191990 hnojiva průmyslová ostatní Cererit (bal. 5 kg) kus 308,000 50,00 15 400,00

P

Poznámka k položce:

NÁHRADNÍ POLOŽKA

VV 44*5+44*2 308,000

41 K 185803112 Ošetření trávníku jednorázové na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 7 125,000 5,00 35 625,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 

souboru cen 185 80-42 Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 

80-43 Zalití rostlin vodou c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru 

cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, d) hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 

souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 2. V cenách jsou 

započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s 

odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 

uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 7125 7 125,000

42 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 3,450 150,00 517,50

VV 23*5*0,030 3,450

43 M 082113210.1 voda pitná voda pro ostatní odběratele m3 3,450 100,00 345,00

VV 3,45 3,450

Strana 15 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

44 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 8,800 150,00 1 320,00

VV 44*5*0,030+44*5*0,010 8,800

45 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 8,800 150,00 1 320,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou 

započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 

vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV 8,800 8,800

46 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 44,000 150,00 6 600,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou 

započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 

vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV "celkem do 6km" 5*8,800 44,000

47 M 082113210 Voda pitná voda pro ostatní odběratele m3 8,800 100,00 880,00

D 4 Vodorovné konstrukce 237 440,00

48 K 451571221 Podklad pod dlažbu ze štěrkopísku tl. do 100 mm m2 133,000 55,00 7 315,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na zvětšení objemu štěrkopísku způsobené nerovností 

podloží. 

VV "dlažba mimo prahy" 10*3,5*(3,2+2*0,3) 133,000

49 K 465511227
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho s vyklínováním kamenem, s 

vyplněním spár těženým kamenivem, drnem nebo ornicí s osetím, tl. kamene 250 mm
m2 133,000 850,00 113 050,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny neplatí pro: a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 

326 21-1 . Zdivo nadzákladové z lomového kamene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní 

a výplňové vrstvy z betonu prostého, b) lože z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 

. . - . . Lože z kameniva. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby. 

VV 133 133,000

50 K 467951120

Práh dřevěný z výřezů pro stavební účely zajištění na vzdušné straně pilotami D od 150 

do 190 mm, délky od 1,5 do 1,8 m, zaraženými v osové vzdálenosti od 1 do 3 m 

jednoduchý z kulatiny D od 200 do 290 mm

m 49,500 850,00 42 075,00

VV " skluz do strže" 11*4,5 49,500

51 K 467951230

Práh dřevěný z výřezů pro stavební účely zajištění na vzdušné straně pilotami D od 150 

do 190 mm, délky od 1,5 do 1,8 m, zaraženými v osové vzdálenosti od 1 do 3 m dvojitý 

z kulatiny D přes 290 do 400 mm

m 60,000 1 250,00 75 000,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vykopávku rýhy pro práh. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na zpevnění dna a břehů u prahů. 3. Směrné výkresy - příloha č. 3. 

VV " skluz do strže" 10*6 60,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 120,39

52 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m t 11,769 50,00 588,45

53 K 998324011
Přesun hmot pro objekty budované v souvislosti se sypanými hrázemi a vodní 

elektrárny dopravní vzdálenost do 500 m
t 106,388 5,00 531,94

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiálovou charakteristiku. 

VV 118,157-11,769 106,388

Strana 16 z 20



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

rekapitulaci 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - 

výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Základní sazba DPH

Význam

Datová věta

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH



2017/24/G/SHT

PLNA MOC

Společnost
Silnice Horšovský Týn a.s.

IČO; 453 59 164
se sídlem; Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni
oddíl B, vložka 201 

(dále jen „Společnost")

kterou zastupují předseda představenstva Éric Biguet a člen představenstva Martin Stengl

tímto uděluje

plnou moc

Ing. Pavlu Hudlerovi
datum narození;*

byte
(dále jen „Zmocněnec")

k řízení Společnosti. Zmocněnec je oprávněn činit za Společnost pouze právní jednání níže 
specifikované, k nimž při řízení Společností obvykle dochází.

Zmocněnec je oprávněn;

a) jednat za Společnost s třetími stranami v obchodních záležitostech v rámci předmětu 
podnikání Společnosti, týkajících se Zmocněncem řízené organizační jednotky 
a v souladu s touto plnou mocí;

b) účastnit se soutěží, kde smluvní stranou zakázky je subjekt státního nebo veřejného 
sektoru, zejména předkládat a podepisovat nabídky, podepisovat smlouvy včetně 
smluv o společnosti uzaviraných s třetími osobami za účelem podání společné 
nabídky, korespondenci a dokumenty, vztahující se kvýše zmíněné činnosti, a to do 
výše 75 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí projeden obchodní případ;

c) podepisovat subdodavatelské smlouvy k realizaci zakázek dle písm. b) až do výše 15 
mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;

d) podepisovat smlouvy, jejichž předmětem je dodávka stavebních prací nebo materiálu 
a jejichž smluvní stranou je subjekt soukromého sektoru, a to do výše 15 mil. Kč bez 
DPH; limit se rozumí projeden obchodní případ;

e) objednávat a nakupovat materiál a služby nezbytné pro činnost společnosti; 
Zmocněnec však není oprávněn k pořizování investic;

f) řídit, organizovat a kontrolovat činnost řízené Společnosti včetně kontroly dodržování 
zásad a předpisů ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce;

g) zastupovat Společnost ve správních řízeních podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, a dále ve správních řízeních podle 
zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhlášky č. 104/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů, pokud se tato 
správní řízení týkají Společnosti a udělit plnou moc k jednání za Společnost 
zaměstnanci Společnosti ve věci týkající se případů uvedených pod písm. g) této plné 
moci, tedy k zastupování ve správních řízeních;



2017/24/G/SHT

h) zastupovat Společnost při uplatňování nároků na náhradu škody v trestním či 
správním řízení (vyjma zastupování před příslušným soudem), pokud se tato správní 
řízení týkají Společnosti a celková výše škody nepřesahuje částku 50 000,- Kč;

i) zastupovat Společnost ve správním řízení, pokud maximální výše hrozící pokuty 
nepřesahuje 2 mil. Kč a zmocnit další osoby k převzetí protokolů z kontrol a vzdání se 
práva námitek proti nim od orgánů státní správy;

j) zmocnit další osoby k zastupování Společnosti při úkonech a jednáních v rozsahu 
této plné moci. Zmocněnec však není oprávněn takto udělit generální plnou moc.

Tato plná moc je platná do 31.12.2017 

V Praze dne tfí72017

oršovs^ý Týn a.s. 
guet l 

fedseda představenstva

-
Pavel Hudler

Silnice Horšoí/s\ý Týn a.s. 
Martin Steng[
Člen představenstva

V Praze dne i- f .2017




